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Bijlage(n) I

Geachte leden van de raad,

Tijdens de vergadering van de commissie samenleving van 6 december 2017 zegden wij u toe om de vragen van GroenLinks (over het delen van adresgegevens van oudere en kwetsbare inwoners met de brandweer) schriftelijk te beantwoorden. Dat doen wij graag met deze brief.

Vraag 1

Wij vernamen dat het plan van de VRK om ouderen thuis te begeleiden bij het brandveiliger maken van hun huis stokt, omdat de brandweer vanwege de privacy gevoeligheid de gegevens niet krijgt van deze groep mensen.

Nu is er vanuit GrL regio een motie in de maak om het College te vragen een oplossing uit te werken in samenwerking met het WMO loket. Het idee vanuit de VRK zelf is om clienten via de WMO een formulier te laten tekenen waarin zij toestemmen om hun NAW gegevens beschikbaar te stellen aan de VRK. Op die manier kan de brandweer zelf contact opnemen met geinteresseerden voor een persoonlijk advies over brandveiligheid.

Is het College op de hoogte van dit probleem?

Antwoord 1
Ja, het probleem is bij ons bekend.
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Vraag 2
Heeft het College zelf contact hierover gehad met de VRK?

Antwoord 2
Ja.
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Vraag 3
Wordt er met de VRK al concreet gesproken over oplossingen?

Antwoord 3
Ja, er wordt gesproken over oplossingen.

Het delen van gegevens van ouderen met de VRK is toegestaan. In dat kader mogen wij als gemeente informatie verstrekken aan de brandweer zodat de brandweer haar taken uit kan voeren in het kader van brandpreventie.

Anders ligt dat bij het delen van gegevens van onze Wmo cliénten. Dit is niet toegestaan. Er zijn wel andere manieren om deze, meestal meer kwetsbare, groep burgers te bereiken. Er wordt reeds gewerkt aan de oplossing om Wmo cliénten voortaan een formulier te laten tekenen (indien zij daarvoor belangstelling hebben) waarin zij toestemmen om hun NAW gegevens beschikbaar te stellen aan de VRK. Op die manier kan de brandweer zelf contact opnemen met geinteresseerden voor een persoonlijk advies over brandveiligheid.

Wij streven hiermee naar een verdere vergroting van de brandveiligheid van woningen, juist bij kwetsbare doelgroepen.
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